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IAAF publicerade igen som brukligt en ny internationell regelbok med alla de regeländringar, som gjordes under 
Helsingfors kongressen. Boken är på engelska och har titen 'IAAF Competition Rules 2006-2007'. Den har även publicerats 
på IAAF:s hemsida. I linkförteckningen på SUL:s hemsidor finns en direkt link till den rätta platsen. För att kunna öppna 
dokumentet bör man ha gratisprogrammet Acrobat Reader. 
 
Våra senaste upplagor av både den finsk- och den svenskspråkiga versionen av IAAF:s regelbok publicerades för fyra år 
sedan, så nu är det hög tid att göra nya inhemska upplagor. Den finska boken kommer i januari 2006 och den svenska en 
par månader senare. En betydande del av förändringarna är små, nästan omärkbara korrigeringar eller förtydliganden. Det 
är onödigt att leta reda på dem alla eftersom de inte har någon praktisk betydelse för den normala domarverksamheten. I 
den nya boken finns vidare mycket sådant, som egentligen bara gäller för de högsta internationella mästerskapen.  
Oss intresserar emellertid främst de förändringar, som direkt inverkar på idrottarnas prestationer eller domarnas arbete. 
Därför publiceras detta även traditionella sammandrag med de nya förändringar, som omedelbart bör beaktas. 
Texten är så uppbyggd, att först kommer eventuell bakgrund till saken inom klamrar, därefter den egentliga nya regeltexten 
eller en informell förklaring till den. Efter texten kan ännu finnas en kommentar i kursiv. 
 
Märk! Eftersom vi i Finland haft ett fyra års uppehåll i publiceringen innehåller våra nya böcker förändringar gjorda under 
två IAAF-kongresser. Senaste sammandrag av de förändringar som trätt i kraft från år 2004 finns på svenska på SFI:s 
hemsida och på finska på SUL:s hemsidor (reitti: Kilpailu - Säännöt ja ohjeet - Sääntökoko- elmat ja pistetaulukot) och 
upprepas inte nu här. 
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****** I kraft från 1.1.2006 ! ****** 
 

Regel 125.2: Löpningsledarens befogenheter vid felaktig start 
[ Den löpningsledare som övervakar starten fick för två år sen till sin begränsning en bestämmelse, att personen inte kan 
göra någonting, om en löpare protesterar mot att starten underkänts då felet konstaterats av en apparat för kontroll av 
felaktig start. Nu har man lagt till en rätt nödvändig observation om att apparaturen inte alltid fungerar oklanderligt. ] 
Ifrågavarande stycke i punkt 125.2 lyder nu sålunda: 
Den löpningsledare, som övervakar starten har befogenhet att besluta om sådana ärenden gällande starten, där 
personen inte är överens med startergruppens beslut förutom då det gäller felaktig start, som upptäckts av en av 
IAAF godkänd apparatur för kontroll av felaktig start, om inte personen av en eller annan orsak kommer till den 
slutsatsen att den information apparaten gett uppenbart är felaktig. 
Kommentar: I det sistnämnda fallet kan personen alltså ingripa! 
---------------------------------------------------------------- 

 

Regel 125.5: Grenledare; rätt att ogiltigförklara utförd tävling 
[ Grenledaren har alltid haft rätt att då situationen så  kräver ogiltigförklara en redan utförd gren och bestämma att tävlingen 
går på nytt. Nu kan detta göras inte bara för hela grenen, utan även för en del av grenen! ] 
Den nya texten där det kursiva är översättarens egna förtydliganden: 
Om det enligt vederbörande grenledares åsikt uppstår sådana omständigheter i någon tävling, att rättviseskäl 
kräver att någon gren eller del därav (t.ex vissa prestationsomgångar) tas om, har personen rätt att ogiltigförklara 
grenen och besluta att grenen (eller en del därav) skall hållas på nytt antingen samma dag eller vid något senare 
tillfälle. 
-------------------------------------------------------------- 

 

Regel 146.4(a): Protester gällande starten 
[ Detta ställe är skrivet i två stycken, varav det första handlar om att löpa “under protest” (vilket uttryck bokens  översättare 
känner stark ovilja emot). 
Det andra stycket hänför sig till möjligheten att göra protest efter loppet. På ett visst sätt är denna nya text onödig, eftersom 
dessa protester har gjorts och behandlats även tidigare! Texten är dock sådan, att den öppnar för en mängd problem. Regeln 
kommer säkert att korrigeras och/eller kompletteras i följande kongress år 2007. ] 
Punkt 146.4(a) i sin helhet: 
Om en tävlande i en bangren omedelbart gör muntlig protest för att personen belastats med en felaktig start,  har 
löpningsledaren (som övervakar starten) rätt att låta idrottaren fortsätta tävlingen " under  protest", för att säkra 
rätten för alla berörda. En dylik protest kan inte godkännas om den felaktiga starten upptäckts av en av IAAF 
godkänd apparat för kontroll av felaktig start såvida inte löpningsledaren av någon orsak avgör att apparatens 
information uppenbart är felaktig. 
Kommentar: Att löpa "under protest" borde undvikas in i det sista, eftersom det lätt leder till att tävlingen mer eller mindre 
tilltrasslas, speciellt då det gäller försök och semifinaler. Löpningsledaren borde sträva till att göra ett klart beslut i en 
eller annan riktning. Antingen förklarar personen den givna varningen (och uteslutandet)  för ogiltig eller låter den förbli 
ikraft! 
Då en av IAAF godkänd apparat för kontroll av felaktig start används, kan en protest (efter loppet) baseras på den 
grund, att startern missat att återkalla en felaktig start. Protest kan göras endast av en sådan tävlande eller på 
dennes vägnar, som själv löpt tävlingen till slut. Om protesten godkänns skall varje tävlande, som gjort en felaktig 
start och som utsatts för diskvalificering enligt regel 162.7 diskvalificeras. 
Kommentar: Största delen av sådana situationer kan undvikas om man med apparaterna för kontroll av felaktig start 
använder automatisk återkallning vid felaktig start! 
Eftersom startern ändå har en i reglerna bestämd skyldighet att skjuta tillbaka starten då personen hör den signal 
apparaten avger i sina hörlurar, varför låter man då inte i samma veva signalen komma som en alarmsignal ur 
högtalarna! 
-------------------------------------------------------------------------- 
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Regel 142.3: Deltagande i flera grenar samtidigt 
[ Den här regeln har fått två förnyelser. Den ena gäller den situation, då den tävlande blir borta från prestationsplatsen för 
en gren längre än tiden för en förflyttad prestation. Den andra klargör situationen då den tävlande inte alls förefaller att 
komma tillbaka till platsen för sin prestation. ] 
Den nya texten i sin helhet: 
Om en tävlande är anmäld i både en löp- och en fältgren eller i fler än en samtidigt pågående fältgren, kan 
ifrågavarande grenledare för en omgång i taget eller i höjd och stav för varje försök, tillåta den tävlande att göra 
sitt försök i en annan ordning än den som lottats för personen före tävlingen. Om den tävlande efter detta inte är på 
plats för sin ( denna eller en senare) prestation, anses personen ha lämnat sitt försök emellan efter att den tid, som 
getts för prestationen gått ut. 
Kommentar: För den tävlande noteras alltså inte i dylika situationer en underkänd prestation, som man tidigare gjorde. I 
fältgrenar i längdriktningen har saken ingen praktisk betydelse; det blir inget resultat från omgången! I höjd och stav är 
situationen något annorlunda. Det är en lättnad för idrottaren, att personen inte längre får en underkänd prestation till sin 
belastning, men å andra sidan måste idrottaren nu vänta att ribban höjs innan personen kan  fortsätta att hoppa. 
Hänvisningen inom parentes till en senare prestation avser det fall, att den tävlande efter att en gång ha fått lov också blir 
borta från prestationsplatsen längre än förutsett. Därvid noteras alltså att personen avstått tills personen åter är på plats. 
Men sedan: 
I det fall i höjd- och stavhopp, att den tävlande inte är på plats när alla andra närvarande tävlande avslutat sin 
tävling skall grenledaren döma att en sådan/sådana idottare har avstått från tävlingen så snart tiden för ytterligare 
ett försök gått ut. 
------------------------------------------------------------ 

 

Regel 162.7: Då en återkallad start inte medför varning för någon 
[ Den anmärkning som tidigare fanns i punkt 162.8 har nu flyttats till den mer lämpliga punkten 162.7. Slutdelen av 
anmärkningen behandlar den situation, då det åt de tävlande visas att ingen av dem blivit varnad. Till texten har lagts en 
skyldighet att visa beslutet så tydligt, att alla berörda (tävlande, publik, starters osv.) förstår det och inte förblir undrande 
vad som egentligen skedde! ] 
Anmärkningens slutdel i sin nya form: 
Om en felaktig start inte beror på någon tävlande, skall inga varningar ges och ett grönt kort skall visas åt alla 
tävlanden. 
----------------------------------------------------------------- 

 

Regel 162.8: Då starten inte var "fair"... 
[ Här är nu en situation då ingen regeländring i själva verker inträffat! 
Kommentaren efter regeln däremot är ny och talar för sig. ] 
Regeln i sin tidigare form: 
Startern eller någon återkallare, som är av den åsikten att starten inte var rättvis (”fair”), skall återkalla de 
tävlande genom att avfyra pistolen. 
Kommentar: I denna punkt har fortfarande den ordagranna översättningen bevarats, trots att den under årens lopp orsakat 
ett antal missförstånd. "Inte rättvis" betyder här helt enkelt felaktig start ! Detta styrkes även därav, att punkterna 6-8 i 
regel 162 finns under den gemensamma mellanrubriken "Felaktig start" . En start skall normalt inte återkallas bara för att 
den råkade vara ojämn! Det finns dock några situationer, då startern kan utnyttja ordet"fair" även till annat än felaktig 
start. Om läktarens oväsen eller plötsliga ljud förstör starten,  kan den skjutas tillbaka  (och grönt kort). Att startblocken 
ger efter på någon bana är kanske en något svårare fråga, eftersom det till en viss gräns är idrottarens skyldighet att själv 
sörja för att blocken fästs pålitligt. Felet kunde dock vara annat än idrottarens, så ett återkallningsskott och kontroll av 
situationen (och grönt kort) är ofta det säkraste alternativet. 
---------------------------------------------------------------- 

 

Regel 165.1: Officiella tidtagningsmetoder 
[ Förutom handtidtagning och automatisk tidtagning har nu även tidtagning baserad på sändare eller "chips" utlysts som 
officiell tidtagningsmetod för landsvägsgrenar, dock med vissa begränsningar.. ] 
Regeln i sin förnyade form: 
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Tre alternativa metoder för tidtagning godkänns som officiella: 
- Handtidtagning; 
- Helautomatisk tidtagning med målkamerasystem; 
- En på personliga sändare (transponders, chips) baserad tidtagning för tävlingar som hålls  under regel 230 
(tävlingar inte helt och hållet hållna på stadion), 240 och 250. (Alltså i klarspråk landsvägs-  och terränggrenar!) 
Kommentar: För chips-tidtagningen har på annan plats i regelboken ställts ett antal tekniska krav, som systemet bör 
uppfylla (startas med starterns pistol, särskiljningsförmåga  0,1 sekund osv.) för att vara officiellt. Dessutom bör 
observeras, att chipstidtagning inte åtminstone ännu ger rekorddugliga tider. Likaså bör målordningen vid behov granskas 
med traditionella metoder. Speciellt då chipset bärs på skodon kan den som kommit tvåa ibland få till och med bättre tid än 
den riktiga segraren ! 
------------------------------------------------------------------ 

 

Regel 168.3: Ny internationell häckhöjd för klassen H19 
[ Herrjuniorerna har hittills i internationella värdetävlingar hamnat att löpa med herrarnas häckhöjd på sträckan 110 m. (I 
det inhemska programmet har vi nog haft en lägre  100 cm:s höjd.) Nu har IAAF sänkt den int. höjden till 99 cm! ] 
Den nya regeln om häckhöjder: 
 
Häckarnas standardhöjder skall vara: 
 Herrar  Herrjuniorer  Pojkar 
110 m  1,067 m  0,990 m  0,914 m 
400 m  0,914 m  0,914 m  0,840 m 
 
 Damer  Damjuniorer  Flickor 
100 m  0,840 m  0,840 m  0,762 m 
400 m  0,762 m  0,762 m  0,762 m 
 
MÄRK: Herrjuniorer kan även använda häckar med upp till 1,000 m:s höjd , som förekommer som standard i många 
länder. 
Kommentar: Sänkningen av häckhöjden är säkert en välkommen förnyelse i herrjuniorernas korta häck, men där stöter 
man på två i världen rådande standarder, 99 cm och 100 cm! IAAF:s val blev 99 cm, som mer noggrannt hör till samma 
serie höjningar med de övriga ibrukvarande häckhöjderna. Detta torde de närmaste åren förorsaka en del huvudbry i 
Finland och övriga länder med 100 cm. 
---------------------------------------------------------------------- 

 

Regel 180.5: Omvänd prestationsordning även efter femte omgången 
[ En av nyheterna i sommarens kongress var möjligheten att kasta om prestationsordningen, inte bara efter tre omgångar, 
utan även en andra gång efter femte omgången. Detta har speciellt den int. TV-världen önskat. 
Eftersom det i regel 180.5 finns saker som ibland varit svårtolkade, och eftersom det i boken nu kommer ytterligare 
förtydliganden om dem, tas här ifrågavarande regelpunkt i sin helhet. ] 
Regel 180.5 i sin nuvarande form: 
I alla fältgrenar, förutom höjd- och stavhopp, där det är fler än åtta tävlanden, skall varje tävlande beviljas tre 
försök och de åtta tävlande med de  bästa godkända resultaten skall få ytterligare tre försök. Då det gäller jämn 
placering för den sista kvalificeringsplatse, skall den lösas som beskrivits i punkt 20 nedan. 
Kommentar: Eftersom vidarekvalificering med fler än åtta deltagande tävlanden i varje fall förutsätter ett godkänt resultat 
från de inledande omgångarna, är tävlanden med tre ogiltiga prestationer inte i ovannämnda jämna placering, där det 
alltså finns något att avgöra. De utelämnas alla från slutomgångarna. Om det sedan på den sista platsen att gå vidare 
finns flera tävlanden (som gjort åtminstone ett godkänt resultat) , som har en serie, som består av exakt samma resultat, 
börjar man inte avgöra deras oavgjorda situation med tilläggsprestationer (se punkt 20), utan alla släpps vidare.  
Där det är åtta eller färre tävlanden, skall alla få sex försök. Om fler än en inte får ett godkänt försök under de tre 
första omgångarna, skall dessa tävlanden tävla i följande omgångar före de med godkända försök i den samma 
relativa ordningsföljd de haft enligt den ursprungliga lottningen.  
 I båda fallen är tävlingsordningen för fjärde och femte omgångarna den omvända ordningen  av rankingen efter de 
I båda fallen är tävlingsordningen för fjärde och femte omgångarna den omvända ordningen  av rankingen efter de 
tre första försöken (med andra ord: den tävlande som ledde efter tre omgångar får göra sin prestation som sist i 
omgången). 

 5



Tävlingsordningen för den sista omgången skall göras i omvänd ordning av rankingen efter femte omgången. 
Märk 1: I tävlingar under regel 1 punkterna (d)...(h) kan alla de tre sista omgångarna utföras i samma omvända 
ordning i förhållande till rankingen efter de tre första omgångarna. 
Märk 2: För hopp i höjdriktningen; se regel 181.2. 
Kommentar: Omvänd ordning efter femte omgången godkändes i IAAF:s kongress år 2005, och är avsedd närmast för 
världs- och världsdelsmästerskapstävlingar eller för tävlingar under regel 1 (a)...(c). I övriga tävlingar fortsätter man som 
tidigare (omvänd ordning vid halva tävlingen) men man får naturligtvis fritt använda omvänd ordning efter femte 
omgången. Det är emellertid bra att meddela därom åt de tävlande innan tävlingen börjar. 
------------------------------------------------------------------------------ 

 

Regel 180.13: När kan en kvaltävling avbrytas? 
[ Regeln gällande kval i höjd och stav har traditionellt sagt, att kvalet skall fortsättas "ända till det sista försöket på 
kvalhöjden". I praktiken har detta av rationella skäl i allmänhet inte efterföljts bokstavligen och nu har regeln kompletterats 
med en viktig tilläggsanmärkning i slutet av texten. ] 
Den nya regeltexten: 
I kvaltävlingen för höjd och stavhopp skall de tävlande, som inte eliminerats efter tre på varandra följande 
misslyckade försök, fortsätta att tävla enligt regel 181.2 till slutet av det sista försöket på den höjd, som satts som 
kvalgräns, om inte det önskade antalet hoppare för finalen har nåtts tidigare (se 180.11) . 
Kommentar: I praktiken kan den tekniska delegaten eller då sådan saknas  den ansvariga grenledaren besluta att kvalet 
avslutas redan tidigare om antalet hoppare, som ännu är med och samtidigt säkrat ett tillräckligt bra resultat, har blivit så 
litet, att alla ändå skulle komma till finalen. Som allmänt råd kan hållas att om det antal som skall fällas bort bara är en 
eller två, lönar det sig inte nödvändigtvis att fortsätta längre. 
------------------------------------------------------------- 

 

Regel 180.17: När får man byta förberedelsetiden för hopparna? 
[ Förberedelsetiderna i fältgrenarna är annars lätta att följa, men höjd och stav är alltid problematiska för domarna. Det har 
förekommit olika åsikter om när man, då de tävlandes antal minskar kan övergå till längre tider. För att klargöra situationen  
har vi nu fått en ny anmärkning i regelboken. ] 
Anmärkning 2 / 180.17: 
Märk 2: I höjd- och stavhopp får en ändring i den tid (som baseras på antalet kvarvarande tävlande),  som tillåts för ett 
försök inte tillämpas förrän ribban höjts till en ny höjd, med undantag av den tid, som angetts för på varandra följande 
försök närhelst någon tävlande har två eller flera på varandra följande försök! 
Kommentar: Förvirring har orsakats av att hopparna de facto blivit färre (t.ex från fyra till tre) mitt under hoppandet på 
någon höjd. Man bör dock fortsätta med samma förberedelsetid denna samma höjd till slut.. 
------------------------------------------------------------------------ 

 

Regel 183.1: Stavhoppets nollinje bör dras tydligt synlig! 
[ Bestämmelsen om dragningen av stavhoppets nollinje har varit något otydlig och låtit förstå, att linjen går endast på 
markytan. Nu har till den anmärkning, som gäller saken, lagts till en skyldighet att dra nollinjen även på madrassen. ] 
Anmärkningen i sin kompletterade form: 
Märk: En linje, 1 cm bred och i urskiljbar färg, skall dras vinkelrätt mot ansatsbanans axel på nivån av stavlådans 
bakre kant. En likadan linje skall  även sträcka sig längs ytan på hoppbädden och förlängas ända till utsidan av 
hoppställningarna. 
Kommentar: Linjen kan dras med t.ex smal tejp. Linjen är ett viktigt hjälpmedel vid iakttagandet av regeln som nämns i 
punkt 2(b) . De tävlandes och domarnas nytta vore rätt liten av en linje de inte såg !!! 
------------------------------------------------------------------  
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Regel 185.8: Modellerabrädets design 
[ Vi är fortfarande rätt beroende av modellerabrädet, ty trots att regeltexten inte förutsätter ett märke i modelleran för att 
bevisa övertramp, så är det så i praktiken!  
Anvisningarna för att forma modelleran har levt under åren. Först var det bara en 30 graders sned yta; sedan ökades vinkeln 
till 45 grader. För ett par år sedan  påbjöds att man från den sneda kanten skulle fortsätta 3 mm vågrätt. Den senaste 
förändringen förlänger den vågräta delen till cirka 10 mm. ]  
Den nya texten: 
Övre ytan på modellerabrädet skall också täckas med modellera på ett område med en bredd av ungefär de första 
10 mm. (Man fortsätter alltså från den sneda ytans övre kant ungefär tio millimeter vågrätt mot  nedslagsplatsen .)   
Kommentar: Ibland ser man modellerabräden, som trogna sitt namn är täckta av ett tjockt lager modellera till hela sin yta. 
Så bör man aldrig gå tillväga eftersom det på ett dylikt bräde är stor fara för att halka och skada sig. Ovan presenterade 
modellera-arrangemang kan dock (och lönar sig att) göras på vardera kanten av brädet. 
------------------------------------------------------------------ 

 

Regel 187.4(a): Inga tilläggsvikter på kroppen eller lemmarna 
[ Några kastare har på senare år kommit på att fästa tilläggsvikter på sig, vad ändamålet därmed nu sen har varit. Den 
eventuella nyttan är säkert något oklar, men IAAF har nu för säkerhets skull förbjudit detta förfarande. ] 
Den förnyade texten (en del av punkt(a)): 
En tävlande får inte använda någon anordning av något slag - t.ex att tejpa samman två eller flera fingrar  eller 
använda vikter fästa vid kroppen - som på något sätt hjälper vid prestationen. 
-------------------------------------------------------------------- 

 

Regel 191.2: Om släggan slår i marken under kastförsöket... 
[ Det att släggans huvud träffar marken under försvingarna eller rotationen, har inte tidigare varit och är inte i fortsättningen 
fel. Tidigare måste kastaren slutföra ett sådant försök. Om han stoppade följde röd flagg. Nu har regeln svängts om vilket 
säkert är en mera rättvis tolkning. ] 
Den nya texten: 
Det skall inte anses som ett fel om släggans huvud träffar marken innanför eller utanför ringen, eller överst på 
kastringen. Idrottaren kan stoppa och börja kastet på nytt, förutsatt att inget annat regelbrott skett. 
-------------------------------------------------------------------- 

 

Regel 191.7: Släggans handtag 
[ Definitionen på släggans handtag  har bearbetats i åratal. Ibland har redan gällande definitioner senare upphävts. I 
praktiken har man sedan fortsatt kastandet med “gamla” handtag. Nu under denna rond fick vi kanske (?) En text av mera 
bestående slag i punkt 191.7. Den kanske viktigaste delen av den nya regeln är, att tillverkaren av handtaget måste 
garantera det en sådan styrka att det håller ett drag på 800 kg utan att brista! ] 
Regelpunkten 191.7 i sin helhet: 
Handtag. Handtaget kan till sin konstruktion vara antingen med enkel eller dubbel ögla, men det skall vara styvt 
och utan gångjärnsfogar av något som helst slag. Det får inte märkbart töjas under kastet. Det skall fästas vid 
strängen på så sätt, att det inte kan svängas inom vajeröglan så, att släggans totala längd ökar. Handtaget kan ha ett 
böjt eller rakt grepp med en inre maximibredd på 130 mm och en inre maximilängd på 110 mm. (Se bilden.) 
Handtagets minimibrotthållfasthet skall vara 8 kN (800 kp). Handtagets sidor kan vara raka eller lätt böjda nära 
fogen till greppet, så att det blir mera rum för kastarens händer. 
Märk: Handtagets styrka skall fastställas enligt den metod, som beskrivs i IAAF:s Kalibreringshandbok (IAAF 
Calibration Handbook). 
Kommentar: I nationella tävlingar kan man ännu använda gamla handtag förutsatt att de är i gott skick. Vid nyinköp lönar 
det sig dock att försäkra sig om att man får en produkt enligt de nya reglerna. 
------------------------------------------------------------------- 

 

Regel 200.8: Heat- och gruppindelning i mångkamper 
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[ När man arrangerat heat och grupper i mångkamperna har det funnits två huvudsakliga skolor. Några har velat placera 
kampare på samma nivå tillsammans, andra igen de som grenvis är på samma nivå. Regeln har inte gett några direkta 
instruktioner för detta.  
Nu har en sådan lagts till reglerna och vågen väger över för gruppering grenvis. Visserligen finns det även situationer då de 
i slutet av regeln nämnda kampledarens befogenheter behövs.... ]  
Regelpunkten 200.8 i sin helhet: 
I varje enskild gren av en mångkampstävling, förutom den sista, skall heaten och grupperna arrangeras av tekniska 
delegaten eller mångkampsledaren så, att tävlande med liknande resultat i varje individuell gren under en 
förutbestämd period, skall placeras i samma heat eller grupp. Helst skall fem eller flera, aldrig färre än en tre 
tävlande placeras i varje heat eller grupp. När detta inte på grund av tävlingens tidtabell kan förverkligas skall 
heaten och grupperna för följande gren arrangeras alteftersom de tävlande blir tillgängliga från föregående gren. 
Kommentar: Det sistnämnda är rätt allmänt i tiokampens spjutkastning, som ofta inleds med dem, som först blivit klara 
med sitt stavhoppande. 
I mångkampens sista gren skall heaten arrangeras så, att ett innehåller de ledande tävlandena efter den nästsista 
grenen. Tekniska delegaten eller ledaren för mångkamp skall ha rätt att ordna om vilken grupp som helst om 
personen anser det önskvärt. 
 -----------------------------------------------------------------  
-----------------------------------------------------------------  

 

Regel 230.3(a): Gångöverdomarens undantagsbefogenhet 
[ Överdomaren för gång har redan under några år haft undantagsbefogenhet att med sitt eget beslut diskvalificera en 
tävlande i tävlingens slutskede, om personen klart bryter mot reglerna. Nu har regeln gjorts ytterligare något tydligare och 
utökats med ett omnämnande om gångarens rätt (i detta fall) att gå i mål. Från textens början syns att regeln har gjorts 
obligatorisk bara i tävlingar av högre klass. Den nationella praxisen försöker ändå följa IAAF:s direktiv. ] 
Den förnyade texten: 
I tävlingar under regel 1 punkterna (a)...(d) har överdomaren befogenhet att diskvalificera en tävlande inom 
stadion, när tävlingen slutar inne på stadion eller på de sista 100 m när tävlingen går helt på bana (i stadion) eller på 
en vägbana, när personens gång strider mot definitionen i punkt 1 tidigare oberoende av antalet tidigare röda kort 
överdomaren fått på denna tävlande. En tävlande, som diskvalificerats av överdomaren under dessa 
omständigheter, skall tillåtas gå tävlingen till slut (och för personen skall tas tid). 
Kommentar: Rätten att gå i mål i detta fall är viktig för den tävlandes rättsskydd. Om domen av någon orsak återtas, vilket 
säkert är ytterst sällsynt, finns det placering  och tid för den tävlande. 
---------------------------------------------------------------------- 

 

Regel 260.11: Var kan världsrekord göras? 
[ VR-resultat har även hittills förutom i finaler dessutom kunnat göras i försök och semifinaler, kvaltävlingar, omtävlingar 
samt i mångkampernas enskilda grenar. Nu har till förteckningen lagts ogiltigförklarade tävlingar! ] 
Den förnyade texten: 
Rekord, som satts i heat eller kvaltävlingar, vid avgörandet av jämna tävlingar, i varje tävling, som senare 
förklarats ogiltig enligt regel 125.5  eller i mångkampstävlingarnas individuella grenar, oberoende av om den 
tävlande slutfört hela mångkampen eller inte, kan föreslås för ratificering. 
Kommentar: Det nya i denna regel är, att notera en ogiltigförklarad tävling som rekordduglug. Med förnyelsen har man 
velat säkra att man inte undviker att förklara en tävling för ogiltig bara för att någon tävlande i den ursprungliga tävlingen 
satt ett rekord! Det förutsätter naturligtvis att rekordsättaren själv genomförde grenen helt enligt reglerna. Regeln kan gott 
tillämpas även då det gäller nationella rekord. 
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